
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САВЕЛКИ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

от  19 июля 2023  г. № 1-СД/8 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

О направлении средств стимулирования 

управы  района Савелки города Москвы на 

реализацию мероприятий по развитию 

района Савелки  города Москвы 

 

 

 

В  соответствии  с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 г.  

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев обращение 

главы управы района  Савелки города Москвы  от 14 июля 2023 г. № 103-24/5-1102/23, 

Совет депутатов муниципального округа Савелки решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Савелки 

города Москвы на  реализацию мероприятий в 2023 году: 

1) по  содержанию территории района Савелки города Москвы согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

2) по обустройству улиц, содержание которых осуществляет ГБУ «Автомобильные 

дороги», согласно приложению 2 к настоящему решению; 

3) по благоустройству дворовых территорий в районе Савелки города Москвы  

согласно приложению 3 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный вестник». 

3. Направить настоящее решение в управу района Савелки города Москвы, 



 

префектуру Зеленоградского административного округа города Москвы и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трёх дней со 

дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Савелки Юдахину Ирину Васильевну. 

 

 

Глава муниципального округа Савелки                                       Юдахина И.В.                         

                                     



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Савелки 

от 19.07.2023 г. № 1-СД/8 

 

Мероприятия  

по  содержанию территории района Савелки города Москвы 

  

п/п Адрес объекта 
Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(тыс. руб.) 

1 
г. Москва, Зеленоград, 

улица Юности, д.17 

мероприятия по содержанию территории района Савелки города 

Москвы: ремонт асфальтобетонного покрытия, замена бортового 

камня 

650,00 

2 
г. Москва, Зеленоград, 

Каштановая аллея, д.2 

мероприятия по содержанию территории района Савелки города 

Москвы: установка дорожных знаков (6 комплектов) 
47,64 

3 

г. Москва, Зеленоград, 

Ленинградское шоссе,  

д. Ржавка 

мероприятия по содержанию территории района Савелки города 

Москвы: ремонт братской могилы у дер. Ржавки  
2 607, 61 

4 
г. Москва, Зеленоград, 

корп.614 

мероприятия по содержанию территории района Савелки города 

Москвы: обустройство искусственных неровностей 
71,12 

5 
г. Москва, Зеленоград, 

Озерная аллея, д.4 

мероприятия по содержанию территории района Савелки города 

Москвы: устройство ледяных горок  
820,00 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 4 196,37 

 

  



 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Савелки 

от 19.07.2023 г. № 1-СД/8 

Мероприятия  

по обустройству улиц, содержание которых осуществляет ГБУ «Автомобильные дороги» 

  

п/п Адрес объекта 
Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(тыс. руб.) 

1 
г. Москва, Зеленоград, 

Озерная аллея, д.2а 

мероприятия по обустройству улиц, содержание которых 

осуществляют подведомственные префектурам 

административных округов города Москвы организации: 

разработка проектно-сметной документации на обустройство 

пешеходного перехода  

1 262,73 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 1 262,73 

 

  



 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Савелки 

от 19.07.2023 г. № 1-СД/8 

 

Мероприятия  

по благоустройству дворовых территорий в районе Савелки города Москвы 

 

п/п Адрес объекта 
Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(тыс. руб.) 

1.  г. Москва, Зеленоград, 

корп. 533-531 

мероприятия по благоустройству дворовых территорий: 

обустройство покрытия площадки для отдыха 
263,47 

2.  г. Москва, Зеленоград, 

корп. 701 

мероприятия по благоустройству дворовых территорий: 

обустройство контейнерных площадок   
218,27 

3.  г. Москва, Зеленоград, 

корп. 618 

мероприятия по благоустройству дворовых территорий: 

обустройство контейнерных площадок  
625,66 

4.  г. Москва, Зеленоград, 

корп. 601 

мероприятия по благоустройству дворовых территорий: 

обустройство контейнерных площадок   
161,52 

5.  г. Москва, Зеленоград, 

корп. 350 

мероприятия по благоустройству дворовых территорий: 

обустройство контейнерных площадок   
276,73 

6.  г. Москва, Зеленоград, 

корп. 345 

мероприятия по благоустройству дворовых территорий: 

обустройство контейнерных площадок   
138,39 

7.  г. Москва, Зеленоград, 

корп. 340 

мероприятия по благоустройству дворовых территорий: 

обустройство контейнерных площадок   
315,45 

8.  г. Москва, Зеленоград, 

корп. 606 

мероприятия по благоустройству дворовых территорий: 

обустройство контейнерных площадок   
176,08 

9.  г. Москва, Зеленоград, 

корп. 346 

мероприятия по благоустройству дворовых территорий: 

обустройство контейнерных площадок   
242,97 

10.  г. Москва, Зеленоград, 

корп. 313 

мероприятия по благоустройству дворовых территорий: 

обустройство контейнерных площадок   
293,63 



 

11.  г. Москва, Зеленоград, 

корп. 614 

мероприятия по благоустройству дворовых территорий: 

обустройство контейнерных площадок   
139,31 

12.  г. Москва, Зеленоград, 

корп. 302б 

мероприятия по благоустройству дворовых территорий: 

обустройство контейнерных площадок   
250,24 

13.  г. Москва, Зеленоград, 

корп. 340 

мероприятия по благоустройству дворовых территорий: ремонт 

покрытия пешеходной зоны.    
2 861,05 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 5 962,77 

 


